at, ab  
m ac  
trans  
le non  
Ton la.  
Hem  
culan  
igiosi,  
m lon  
udice  
n con  
perta  
nesta  
is atq  
irtutes  
orum  
in illo  
dam  
eorum  
lio vi  
lle ge  

iudicia  
quan  

nihil  
quam

cùm proximum damnare voluerunt, se ipsos perditum iuere, tandem aliquando omnia, apud Confessarium retractent, & expungant; discantque non se, nec sua iactare, quæ fortè reprehensione digna sunt, vt planè digna fuit illa iniusta Comitum in uxorem innocentem sæuitia, quam hospiti Vdalrico voluit, tamquam iustitiæ exemplum, ostentare. Quod si verò etiam laude dignum est factum aliquod, tamen digna non est eius iactatio. *Meminimus, ait Plinius, quanto maiore animo honestatis fructus in conscientia, quàm in fama reponatur. Sequi enim gloria, non appeti debet. Nec si casu aliquo non sequatur, idcirco, quòd gloriam non retulit, minùs pulchrum est. Ii verò, qui benefacta suis verbis adornant, non ideò predicare, quia fecerint, sed vt predicarent, fecisse creduntur. Sic quod magnificum referente alio fuisse, ipso qui gesserat recensente, vanescit. Homines enim, cùm rem destruere non possunt, iactationem eius incessunt. Ita si silenda feceris, factum ipsum: si laudanda, quòd non sileas, ipse culparis.*

CAPVT

Plin. lib.  
1. epist. 8.